COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N° 381, DE 2013

AUTOR: Alexandre da Farmácia

OBJETO: Denominação de “Humberto Luis Arcandes”, à rotatória localizada no km 11,65 da Rodovia José Pizarro – SP 305, no trecho entre os Municípios de Jaboticabal e Monte Alto

Senhor Presidente

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela legislação vigente sobre denominação de prédios, rodovias e repartições públicas no âmbito do Estado (Lei n° 14.707, de 8 de março de 2012) e, a fim de que esta Comissão possa exarar seu parecer, solicitamos que o autor da propositura providencie e junte aos autos documento atualizado, expedido pelo órgão competente (Departamento de Estradas de Rodagem – DER/SP), esclarecendo:

I -  se a localização e a identificação da rotatória estão corretas;

II – se a obra em questão já foi terminada, visto que a informação integrante dos autos (fls. 5) data de 27 de junho de 2013 e atesta que ela não havia sido concluída até aquele momento.

Sala das Comissões, em

DEPUTADO CARLOS CEZAR

               Relator
SPL - Código de Originalidade: 1195021 120314 1705